Administração Pública. Trata-se, portanto, de medida proporcional e plenamente justificada frente às 

características do objeto licitado, às condições do mercado local e ao interesse público municipal. 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR 

O Valor total da contratação é de R$ 1.611.879,82 (um milhão, seiscentos e onze mil, oitocentos e setenta e 

nove reais e oitenta e dois centavos.). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A dotação orçamentária será repassada em momento oportuno. 

11. DOS PRAZOS DE VIGENCIA E EXECUÇÃO 

O prazo de vigência contratual e o prazo de execução da obra deverão ser estabelecidos de forma compatível